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 انگلیس زیر پای  نسخهِ جهش یافته »کویید – 19«

 از سوی اروپایی ها قرنطینه می شود! 

در پی انتشار اخباری مبنی بر کشف نسخه جدید 
و جهش یافته کروناویروس در انگلیس، شماری از 
کشورهای اروپایی مانند اتریش، بلژیک، آلمان، 
ایرلند و هلند پروازهای خود را به انگلیس به حالت 
تعلیق درآوردند و ترکیه نیز اعلام کرد تمام راه های 
ارتباطی با انگلیس و هلند، همچنین دانمارک 
و آفریقای جنوبی را قطع کرده است. از طرف 
دیگر رسانه های غربی گزارش کردند که در پی 
کشف گونه جدید ویروس کرونا در انگلیس، کانادا 
پروازهای مسافربری از این کشور را به حالت تعلیق 

درآورده است.
کرونای انگلیسی بسیار مسری است

پیش از این »مت هانکوک« وزیر بهداشت 
انگلیس اعتراف کرده بود که  کرونای انگلیسی 
بسیار مسری و از کنترل خارج شده است. وزیر 
بهداشت انگلیس نیز دوشنبه هفته گذشته از یافت 
نوع جدید ویروس کرونا با قدرت شیوع سریع تر 
در این کشور خبر داد و دست کم ۶۰مقام محلی 
مختلف در انگلیس، عفونت هایی را که براساس گونه 
جدید کرونا ایجاد شده ثبت کرده اند. وزیر بهداشت 
انگلیس به نمایندگان مجلس عوام این کشور گفته 
که نوع جدیدی از ویروس کرونا شناسایی شده 
که ممکن است شیوع سریع تری داشته باشد. وی 

گفت به سازمان جهانی بهداشت در این زمینه 
اطلاع رسانی شده است. میلیون ها نفر در انگلیس، 
ولز و اسکاتلند مجبور هستند تعطیلات کریسمس 
را در منزل بمانند. نگرانی از شیوع کرونای خطرناک 
انگلیسی باعث شده بسیاری از کشورها سفر اتباع 
انگلیس را ممنوع کنند و جلوی پروازهای خارجی 
این کشور را نیز بگیرند. یکی از جنبه های خطرناک 
این ویروس آن است که به راحتی از شخصی به 
شخص دیگر منتقل می شود و نسبت به گونه های 
قبلی این ویروس مسری تر است. در مجموع 
سه مسئله موجب شده تا گونه جدید ویروس 
کرونا نگران کننده تر باشد. نگرانی اول مربوط به 
جایگزینی سریع آن به جای گونه های قدیمی تر 
است. دوم آنکه در ویروس تازه، بخش هایی جهش 
یافته اند که دارای اهمیت زیادی هستند. نگرانی 
سوم اینکه بررسی های آزمایشگاهی نشان می دهد 
برخی از جهش های تازه، توانایی این ویروس را 
برای آلوده کردن سلول های بدن نیز بیشتر می کند.

در حال حاضر تنها راه حل سریع برای مقابله با این 
مشکل نوظهور اعمال سیاست های قرنطینه است 
تا با کاهش تماس های افراد با یکدیگر احتمال 
ابتلای اشخاص به کرونا ویروس جدید به حداقل 
برسد. به گفته پرفسور »نیک لومن« بررسی های 
آزمایشگاهی روی گونه جدید ویروس کرونا هفته ها 

و شاید ماه ها به طول بینجامد. 

انتشارگونه جدید ۷۰درصد بیشتر از 
گونه های قبلی 

این گونه جدید اولین بار در شهریورماه شناسایی 
شد و تا ماه نوامبر یعنی آبان ماه حدود یک 
چهارم افرادی که به تازگی به ویروس کرونا 
مبتلا می شدند، حامل گونه جدید آن بودند. اما 
تا اواسط ماه دسامبر یعنی یک هفته قبل این 
رقم به دو سوم کل مبتلایان به کرونا در انگلیس 
افزایش یافت. بررسی ها و محاسبات ریاضی نشان 
می دهد سرعت انتشار گونه جدید ویروس کرونا 
در انگلیس ۷۰درصد بیشتر از گونه های قبلی 
است. این سرعت بالا موجب نگرانی نخست وزیر 
انگلیس شد. »بوریس جانسون« شخصاً به این 
موضوع اشاره کرد. به گفته پرفسور »جاناتان بال« 
ویروس شناس دانشگاه ناتینگهام، هنوز عموم مردم 
از خطرات و توان ابتلای بالای ویروس کرونای 
جدید مطلع نیستند و باید اطلاع رسانی عمومی در 
این زمینه بیشتر شود. احتمال می رود این ویروس 
جهش یافته از بیماری در انگلیس یا خارج از این 
کشور منتقل شده باشد اما هنوز در این زمینه 

اطلاعات کافی وجود ندارد. در حال حاضر به غیر 
از ایرلندشمالی این ویروس در کل انگلیس پخش 
شده ولی میزان آلودگی به آن در لندن و شرق 
انگلیس بیشتر است. همچنین گونه مذکور از 
انگلیس به دانمارک و استرالیا و حتی هلند منتقل 
شده؛ لذا نگرانی ها درمورد تبدیل انگلیس به پایگاه 
انتشار گونه جهش یافته کرونا افزایش یافته است. 
به نظر می رسد جهش این ویروس اولین بار در بدن 
فردی با سیستم ایمنی ضعیف رخ داده و ناتوانی 
بدن وی برای دفع کرونا زمینه را برای جهش و 
خطرناک ترشدن آن فراهم ساخته است. هنوز 
مشخص نیست آیا جهش تازه، ویروس کرونا را 
مرگ بارترکرده یا خیر! اما افزایش توان گسترش و 
بیماری زایی گونه جدید کرونا قطعی است و همین 
امر باعث خواهد شد تا بیمارستان ها با مشکلات 
تازه ای مواجه شوند. وقتی افراد بیشتری به سرعت 
کرونا بگیرند، نیاز به تخت های بیمارستانی برای 
بستری کردن آن ها افزایش می یابد و ممکن است 
فضای کافی برای همه مبتلایان به کرونا وجود 

نداشته باشد.

عضو مرکز تخصصی مهدویت پیشنهاد داد:

آداب و سنت های انتظار برای 
کوتاه شدن یلدای غیبت

عضو مرکز تخصصی مهدویت با اشاره به علل 
طولانی شدن غیبت امام زمان)عج(، گفت: اگر به 
سنت های انتظار و آداب منتظرانه پایبند و نسبت به 
غیبت ۱۲ قرنی امام مهدی)عج(، دغدغه داشتیم، 

ظهور رخ می داد.
حجت الاسلام والمسلمین »محمدرضا فوادیان« 
در گفت وگو با شبستان درباره عوامل طولانی 
شدن غیبت امام زمان)عج(، گفت: وقتی روایات را 
بررسی می کنیم، درمی یابیم علت اصلی طولانی 
شدن غیبت امام مهدی )عج(، آماده نبودن جامعه 
و شیعیان برای حضور ولی خداست، خطرات و 
دشمنی ها علیه حضرت بسیار بوده و ناگزیر ایشان 
غایب شدند. عضو هیئت علمی مرکز تخصصی 
مهدویت حوزه علمیه قم ادامه داد: اگر بخواهیم 
برای ظهور کاری کنیم باید علت غیبت را بدانیم، 
علت حادثه، علت مبقیه است از این رو، برای تحقق 
ظهور باید این علت ها رفع شود. مرحوم شیخ 
طوسی)ره( در کتاب »غیبت«، مهم ترین علت 
غیبت را حفظ جان حضرت حجت)عج( معرفی 
می کند، اگر حضرت)عج( الان ظهور کنند آیا جان 
مبارک شان با این همه دشمنی ها در امان است؟ وی 
در ادامه تصریح کرد: از این رو، خدای متعال یا باید با 
امدادهای غیبی و اعجازهای هر روزه جان ایشان را 
حفظ یا به پنهان زیستی حضرت)عج( امر می کرد، 
که حکمت خدا بر راه دوم اقتضا کرده است. خداوند 
رُ مَا بقَِوْمٍ حَتَّی  در قرآن می فرماید: »إنَِّ الّل لاَ یغَُیِّ
رُواْ مَا بأِنَفُْسِهِمْ« اکنون که ظهور محقق نشده آیا  یغَُیِّ
تقصیر خدا و امام)عج( است یا مردم؟ خدا نه ظالم 
است و نه ظلم را می پسندد امام مهدی)عج( نیز 
چنین هستند پس چرا این همه ظلم وجود دارد؟ 
آیا جز این است که بشر خود تقصیر دارد. تا انسان ها 
به بلوغ فکری نرسند خدا ولی اش را به آن ها عرضه 
نمی کند. حجت الاسلام فوادیان با اشاره به تشریح 
وظایف منتظران در دعای شریف »الَلّهُمَّ ارْزُقْنا 
توَْفیقَ الطّاعَهِ ...«، گفت: این دعا ۲5 فراز و 5۰ نکته 
دارد، امام مهدی)عج( انواع و اقسام اصناف جامعه را 
در این دعا لحاظ و در قالب دعا و درخواست از خدا 
آسیب های متوجه هر یک از این صنوف را بیان 
کرده اند، برای مثال برای جامعه بانوان حیا و عفت 
را مسئله داشته و برای علما، جوانان، دانشجویان، 
قضات، نیروهای انتظامی، فقرا، اغنیا و... نیز جداگانه 
دعا کرده اند. وی اضافه کرد: اگر انسان های جامعه 
به آسیب های آخرالزمانی توجه داشته باشند وآن 
را درمان کنند قطعاً جامعه ای شکل می گیرد که 

می تواند زمینه ساز ظهور باشد. 
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۶۰ میلیون نفر را قرنطینه کرد، رعایت مسائل بهداشتی 
مانند فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک در 
مکان های سربسته و شستن مرتب دست ها از جمله 
عوامل اثرگذار در مهار شیوع کروناست. چینی ها 
اگرچه به دلیل استفاده از داروهای ترکیبی سنتی و 
شیمیایی توانسته اند جلو مرگ و میر ناشی از ویروس 
کرونا را بگیرند اما در یافتن واکسن ضدکرونا هم یکی 
از کشورهای پیشرو در این زمینه هستند به طوری که 
از مجموع ۱۳ واکسن کرونا که به گفته سازمان بهداشت 
جهانی وارد فاز بالینی شده اند، شش واکسن آن توسط 
مؤسسات و کارخانه های داروسازی چین تهیه شده 
که دو مورد آن هم در حال طی مراحل نهایی است و 
حتی به برخی از افراد دارای مشاغل پرخطر تزریق شده 
است. علاوه بر این موارد، استفاده از فناوری هایی چون 
شبکه های اجتماعی، اطلاع رسانی دیجیتالی و رسانه ای 
سریع، تقسیم اطلاعات بین دولت و شبکه های اجتماعی، 
در نظر گرفتن بارکدهای بهداشتی روی تلفن های 
هوشمند و ثبت نام همه ورود و خروج ها به محوطه ها 
از جمله اقدامات علمی و فنی بود که دولت های منطقه 
شرق آسیا برای شیوع کرونا در نظر گرفته اند. کارشناسان 
معتقدند در کنار موارد بالا، آنچه باعث شده است تا نرخ 
مرگ و میر در شرق آسیا کاهش یابد، کاهش تعداد 
مبتلایان و در نتیجه رسیدگی مناسب به آن ها در مراکز 
درمانی مجهز است. برای مثال در ژاپن که دارای یک 
سیستم مراقبت بهداشتی ایده آل است در سال ۲۰۱۷ 
برای هر ۱۰ هزار نفر ۱۳ تخت وجود داشت در حالی که 
این رقم در فرانسه شش تخت بود. غیر از این کشورها، 
کشور و مناطق اداری دیگری نظیر سنگاپور و هنگ کنگ 
هم از دیگر نمونه هایی هستند که مانند کره جنوبی و ژاپن 
عمل کرده اند. آن ها هرگز اقدام به قرنطینه های عمومی و 
گسترده مانند چین یا ایتالیا نکردند ولی با روش خود جلو 
رفتند. در نهایت می توان گفت که کشورهای جنوب شرق 
آسیا مانند کره جنوبی، ژاپن، سنگاپور، مناطق ویژه اداری 
هنگ کنگ و تایوان بدون آنکه به سمت تدابیر گسترده 
بسیار سختگیرانه و بعضاً بی رحمانه برای مهار کرونا 
روی آورند، سعی کردند با اتکا به نظم مردمی، همکاری 
اجتماعی، فاصله گذاری اجتماعی و آزمایش های 

گسترده از موارد مشکوک به جنگ کرونا بروند.
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افزایش آمار سوختگی در دوران کرونا  نهضت سوادآموزی به دنبال استخدام بدون آزمونتشکیل قرارگاه کنترل سرعت در پایتخت
ایسنا: رئیس انجمن سوختگی ایران با اشاره به سالانه حدود ۲۰۰هزار سوختگی و مرگ 
سه هزار بیمار سوخته در کشور، گفت: با توجه به آماری که داریم فکر می کنیم کرونا میزان 
سوختگی را افزایش داده است. افراد بیشتر در خانه هستند، مصرف الکل افزایش یافته و به 
این دلیل میزان سوختگی ها افزایش پیدا کرده است. محمد جواد فاطمی، رئیس انجمن 
سوختگی ایران گفت: اول دی ماه و شروع فصل زمستان روز ملی پیشگیری از سوختگی 
است. متاسفانه کشور ایران از نظر آمار سوختگی در رده بالایی قرار دارد و حتی نسبت به 

کشورهایی که از نظر اقتصادی مشابه ما هستند، وضعیت بدتری دارد. 

نسل فردا: سرهنگ ابوالفضل موسوی پور جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
گفت: در مجموعه پلیس راهنمایی و رانندگی تهران قرارگاه کنترل سرعت ایجاد شده که هدف از 
آن کاهش موارد سرعت غیرمجاز و خسارات و آسیب های ناشی از آن است. البته عمده رانندگان 
تهرانی قوانین را رعایت می کنند اما گاهی سرعت غیرمجاز یک خودرو و انجام حرکات مخاطره آمیز 
از سوی معدود رانندگان قانون گریز ایمنی ترافیکی دیگر کاربران را نیز به مخاطره می اندازد. وی با 
بیان اینکه رفتارهای ترافیکی رانندگان در مرکز کنترل هوشمند ترافیک رصد می شود، گفت: در 

همین راستا قرارگاه کنترل سرعت نیز در مجموعه پلیس راهور ایجاد شده است.

ایرنا: شاپور محمدزاده رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: براساس گزارشات سامانه 
ما، تعداد بی سوادان کمتر از یک میلیون است. تاکنون توانسته ایم اطلاعات سنی ۶۰۰ هزار 
نفر را دریافت کنیم. برای این تعداد نیز آموزش باسوادی انجام می دهیم. از این ۶۰۰ هزار 
نفر تا کنون 55 هزار نفر جذب شده اند. محمدزاده افزود: بیش از ۶۰۰۰ نفر پذیرفته نشدند 
که با دریافت مجوزی برای این افراد در صدد هستیم آن ها را نیز تعیین تکلیف کنیم تا 
دوباره در آزمونی شرکت نکنند که اگر تایید نهایی شود، آموزش دهندگان از آزمون معاف 

شده و ۶۰۰۰ نفر دیگر نیز مانند ۱۷ هزار نفر در چرخه استخدام قرار می گیرند.
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